Kitab-kitab yang
sering dijadikan rujukan oleh Husein dalam memberikan “fatwa hukum” antara lain:
Nihayah az-Zain, Subul al-Salam, Mizan al-Kubra, Rawa’i al-Bayan, al-Iqna’, al-Bajuri,Fath
al-Mu’in dan lain- lain. Sedangkan ulama yang sering dijadikan referensi antara lain: ar-
Rafi’i, (w. 623 H/1209M), an-Nawawi (w. 627/1277 M), al-Qaffal (w. 365/976 M),ar-Razi (w.
606/1209). Banyak kitab besar antara lain: Muhazab, al-Majmu, al-Mukhtasar, yang ditulis
masing- masing oleh Syairazi, Nawawi, dan Muzani jarang disebutkan. Apalagi kitab karya
Syafi’i sendiri seperti al-Umm, al- Risalah, Musnad, Ikhtilaf al-Hadits dan lain- lain lebih
jarang lagi disebutkan, bahkan nama - nama besar ulama Syafi’iyyah seperti al-Mawardi

21 Ibid., hlm. 46
22 Ibid., hlm. 57
23 KH Husein Muhammad, Islam Agama Ramah Perempuan, hlm.110

~ Vol. 7, Nomor 2, 2022

Wali Mujbir Dalam Perspektif Pemikiran KH. Husein Muhammad 211

(w. 478/1085), al-Ghazali (w. 505/ 1111), Muzani (w. 264/878), Buwaithi, ar-Rabi’ dan
sebagainya jarang dijumpai.24

Jika dicermati dengan seksama “fatwa hukum Husein” di Suara Merdeka itu
sifatnya elektik, yakni mengambil beberapa pendapat fuqaha yang mendukung atau sesuai
dengan pertanyaan yang diajukan, tanpa diiringi dengan analisa.